178

               dc_825_14

tes paternaliter pronum et benignum adhibere consen-
sum, presertim quia petitio eorum erat saluti animarum
proficua, equitati conveniens, iusticie congrua et conso-
na rationi, constitutiones et regulares observantias eo-
rum premissas auctoritate presentium ratificamus, ap-
probamus et confirmamus. Et in huius rei memoriam
ac perpetuam firmitatem appensione sigilli nostri seu
munimine fecimus roborari. Datum Agrie anno Domini
millesimo ducentesimo nonagesimo septimo in crastino
beati Luce evangeliste1. 1297 X 19

b. Ubi dicitur ’humiliter suscipiant’, informantur fratres nostri ad obedien-
tiam humilem, que non facit multas questiones, quare hoc et unde venerit,
quis hoc consilium dedit. Inde enim secundum Bernardum: ,,Murmuratio, im-
possibilitas, simulatio et amicorum convocatio oritur”2, debent itaque iidem
fratres obedire humiliter. Item, libenter atque simpliciter seu generaliter, id
est quoad omne tempus et ad omnia tam dura et aspera, quam etiam vo-
luntati contraria, dicentes cum psalmo: Paratum cor meum, Deus, paratum
cor meum3. Bernardus: ,,Paratum ad ardua, paratum ad aspera, et humiliat
paratum ad adversa, paratum ad sublimia, paratum ad universa, que pre-
ceperis”4, ne sint sicut demones, qui ad preceptum Domini obedientes cum
murmure exibant ex hominibus. Hinc idem ait: ,,Tunc obedientia est accep-
tabilis Deo et hominibus, quando si quid iubetur, non cum murmure, sed
voluntate perficitur”5, quo contra plerique, ne pareant mandatis prelatorum,
multas querunt occasiones, causas fictas excogitantes et fingentes.

c. Magna certe et ’inestimabilis merces’, que estimari non potest, datur vere
et humiliter obedientibus, quia regnum celeste, cuius bona dicere vel cogi-
tare vel intelligere, ut sunt, nullus potest carne vestitus, quo contra mala,
que irrogantur inobedientibus, sunt certe indicibilia. Dicit namque Augusti-
nus in libello De triplici habitaculo, quod ,,regnum Dei omni fama maius et
omni laude melius, omni scientia innumerabilius, omni gloria, que putatur,
excellentius. Mala autem inferni dicere vel cogitare, ut sunt, nemo potest,
peiora quippe sunt, quam cogitantur. Regnum itaque celeste est plenum lu-
cis et pacis, dulcedinis melodie et leticie et beatitudinis perennis et omnis
boni ineffabilis, quod nec dici, nec cogitari potest. At lacus inferni plenus
est tenebrarum, discordie, odii, stultitie, miserie, turpitudinis, amaritudinis,

1 András, egri püspök (1275–1305) Egerben, 1297. október 19-én, szombaton keltezett ok-
levele olvasható még: Gyöngyösi vitae c. 17 (p. 52:29–56:6). 2 Bernard. Claraev.